CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO N°J 04412013 Vereador Leonardo Barbosa dos Santos
Partido -APJBPRr:-.... _ ~VADL

ASSUNTO Unanimidade

Em 18 ,o~ 1,2013

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao secretário de Cultura ,
Desporto e Juventude Sr. Adalberto Epaminondas para que sejam tomadas
as devidas providências no sentido de criar um Museu de história de São
Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

Visando preservar, pesquisar e difundir o conhecimento não se pode aviltar a
ideia de se construir em São Lourenço um Museu de história, Haja vista que a
Cidade dispõem de um incomensurável acervo histórico e cultural e esta
memória precisa ser preservada por gerações, assim sendo, em face de sua
relevância e grande alcance Social, pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessõesc~e Setembro de 2013. da Copa
LEONARDO ~~()"OS SANTOS

VEREADOR\

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54 735- 790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: l 1.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov. br - www.camarasaolourencodamata.pe. com. br